
Beaufortia schaueri

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného až rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 1,5m a šířky 1 - 2m.
Listy jsou vstřícné nebo v hustých svazečcích, přisedlé, čárkovité, občas podvinuté nebo nadvinuté,
dlouhé 3,5 - 5,5mm a široké 0,5 - 1mm. Květenstvím je hlávka, listeny jsou 3úhlé, zelené až růžové,
mohou být ochlupené, dlouhé 1 - 3,5mm, listence světle žlutorůžové, ochlupené, dlouhé 1 - 2mm,
vlastní květy mají kališní lístky 3úhlé až zašpičatělé, zelené až hnědočervené, ochlupené, dlouhé
1,5 - 2mm, s 1 - 3mi žilkami, korunní lístky červené, obvejčité, ochlupené, dlouhé 2mm, svazečky
tyčinek mají nehet tmavěrůžový, zpravidla s červenou bází, vnitřní strana je ochlupená, délka 2,5 -
4mm, volných nitek je 5 - 6ks v barvě růžové s červeným vrcholem a délkou 5 - 7,5mm. Plody jsou
spojené a dlouhé 0,8 - 1,1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Beaufortia schaueri
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

